
Eurotourism
www.eurotourism.com

E.I.S. AB: Box 55172 504 04 Borås Sweden Tel +46 33-233220 Fax +46 33-233222 info@eurotourism.com
Copyright © 2007 E.I.S. Protected by international law; any violation will be prosecuted.

An Independent Tourist Information Company
1

Turistguide Lerum

Fyra måsten när du besöker Lerum
Våra Kyrkor �
Prova fiskelyckan �

Nääs slott �
Vattenpalatset �

Kommunfakta 01
Antal invånare
37 092

Yta
310,20 km²

Centralort
Lerum

Län
Västra Götaland

Mer information 02
Internet
www.lerum.se
www.visitlerum.nu

Tidningar
Göteborgs-Posten
www.gp.se

Lerums Turistinformation 
på Nääs
Nääs Slott
0302-312 25
www.visitlerum.nu
www.naas.se

Medborgarkontoret KomIn
Bagges torg, Lerum
0302-52 20 00
www.lerum.se

Notera 03
Nödnummer 112
Polis 114 14
Landsnummer +46
Riktnummer 0302

Om du inte vill leta upp en alldeles egen sjö har Lerum hela tio kommunala badplatser. Foto: Sven-Olov Roos

Många tror att Lerum bara är ett grönt paradis 
med ett vilt vattenpalats och kantarellfyllda 
skogar. Andra tror att Lerum har fiskerika 
sjöar och badstränder fyllda av lekfulla barn 
och soldränkta semesterfirare. Vi har också 
hört vissa som påstår att Lerum har Sveriges 
största golfanläggning och Skandinaviens 
mest fantastiska 1800-tals slott där 
slottslunchen och konsthantverksbutiken av 
världsklass står och väntar.

Självklart har alla dessa människor rätt! Men 
Lerum är mycket mer än så…

Ett av de senaste tillskotten är Nääs Fabriker 
Hotell Restaurang som inretts med unik, 
smakfull och häftig design. Ett annat är Aludden 
Prôvidore – bistro, kafé och gårdsbutik med 
sagolik utsikt över sjön Aspen.

Välkommen till Lerum!

Välkommen till 
fantastiska Lerum
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Bad
Badplatser vid stränder och 
klippor
Om du inte vill leta upp en alldeles egen sjö 
har Lerum hela tio kommunala badplatser. 
Den mest besökta badplatsen ligger vackert 
vid Aspens strand i Lerum. Här finns allt för 
en sommarutflykt med familjen: hopptorn, 
inbjudande sandstrand och givetvis en kiosk 
där ni kan handla korv, godis, kalla drycker 
och glass.

I angränsande Nyebroparken ligger 
beachvolleyplan, basketplan och barnens 
lekparadis med bland annat klätterställningar. 
Minigolf spelar du vid Aspen camping.

Vattenpalatset
Tycker du om att bada kommer du att 
älska Vattenpalatset. Här finns till exempel 
tre vattenrutschbanor, ångbastu och en 

utomhuspool som är öppen året runt. Poolen 
är extra populär på vintern, då man kan 
mysa i det härligt varma vattnet när snön 
ligger kall vid poolkanten. Den populära 
relaxavdelningen ingår i inträdesavgiften 
för alla vuxna. Givetvis har Vattenpalatset 
också en vanlig 25-metersbassäng. Här kan 
du simma några längder innan vattenfallet, 
geisrarna och kaskaderna lockar dig tillbaka 
till den äventyrliga delen av badet.

Känner du att du behöver en paus 
rekommenderar vi en avslappnade stund 
i en av bubbelpoolerna eller ett besök 
på badets kafé, precis vid poolkanten. 
Vattenpalatset anordnar också temakvällar 
med till exempel spabehandlingar, massage 
och upplevelsebastu. Och som om det inte 
vore nog finns också en bowlinghall i huset. 
Har du provat discobowling än?
Häradsvägen 3, Lerum
0302-170 20
www.vattenpalatset.nu

Familjeaktiviteter
Cykling

Två utmärkta cykelleder, Västgötaleden 
och Sverigeleden, leder dig runt på din 
upptäcktsfärd genom Lerum. Mjörn runt är 
en annan klassisk cykeltur som kan göras 
på egen hand eller i tävlingsform första 
söndagen i september varje år. Totallängden 
är ca 60 km. Vandrings- och cykelkartor kan 
köpas på Lerums Turistinformation på Nääs. 
Läs mer på hemsidan.
www.visitlerum.nu.

Upplev vattenriket Lerum
Paddla i Ömmern, Sävelången och 
Torskabotten.

Få saker är så underbara som att glida fram i 
en kanot på en härligt skimrande sjö. I Lerum 
är en dagsutflykt på vattnet aldrig långt 
borta och med Tollered som utgångspunkt 
kan ni välja mellan flera kanotuthyrare 
och sjöar. I Ömmern paddlar ni i fantastisk 
vildmarksmiljö och har chansen att vara ute 
lite längre. På flera av Ömmerns öar finns 
nämligen lägerplatser där ni kan sova över. 
Och finns det något mer avslappnande än 
att sitta vid en lägereld under bar himmel 
och omfamnas av kvällen och naturen?

Tollered. Foto: Jill Larsson

Tycker du om att bada kommer du att älska Vattenpalatset. 
Foto: Shutterstock
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I Sävelången kan ni paddla hela vägen till 
Stationen Norsesund. Passa på att se Nääs 
Slott och dess omgivningar från vattnet 
när ni paddlar förbi, det är en storslagen 
syn. Tycker ni om att fiska är Sävelången 
ett mycket bra val. Här finns bland annat 
gädda, abborre och öring.

Vägbeskrivning: kör E20 och sväng av vid 
Tolleredsmotet i Tollered. Det går också 
att ta tåget till Floda station (24 min från 
Göteborg) och sedan bussen till Tollered 
(13 min från Floda).

Öppettider och mer information:
Nääs kanot och uteliv 
0705-25 86 20
Tollereds kanotcenter 
0302-323 32
www.naasuteliv.se
www.sjolyckan.se

Fiske
Fiske i stora spännande sjöar, 
lugna vattenoch strömmande 
forsar
Lerums mer än 200 sjöar och vattendrag 
ger dig alla möjligheter till underbara 
fiskeupplevelser. Tack vare god fiskevård är 
vattnen rika på fisk året runt. Abborre, gös, 
gädda, lax och öring är bara några av de 
fiskarter som simmar i Lerums glittrande 
vatten. Den berömda Säveålaxen har tills 
nu bara kunnat ta sig upp till Hedefors 
mellan Stenkullen och Floda. Men nu 
planeras bygget av en omlöpsbäck förbi 
Hedefors kraftverksdamm så att fisken ska 
kunna vandra ända upp till Säveåreservatet! 
Omlöpsbäcken förväntas börja byggas 
under 2008 och blir en sevärdhet i sig själv. 
Läs mer på hemsidan. Information om var 
du kan köpa fiskekort får du på KomIn.
www.saveaprojektet.nu.

Aspen-säveåns fiskevårdsområde

I dessa lättillgängliga vatten fiskar du 
abborre, gädda, gös, öring, mört, brax och 
olika vitfiskar. Området består av sjön Aspen 
och Säveån från Aspen upp till Häradsbron 
i Lerum.

Härsjöarnas fiskevårdsområde
Abborre, gädda, sik, regnbåge och öring 
är några av de fiskar som förekommer 
här. Området består av flera fina sjöar i 
Härskogsområdet, bland andra Stora och 
Lilla Härsjön, Blommasjön, Hornsjön och 
Långetjärn.

Kullsjön Put and Take-fiske
Här väntar regnbåge och öring som sätts in av 
Lerums Sportfiske och Fiskevårdsförening. 
Kullsjön hittar du utmed Härskogsvägen 
mellan Lerum och Landvetter.

Mjörns fiskevårdsområde

Göteborgsregionens största sjö är en 
varierande och örik fiskepärla. Här finns 
fina bestånd av abborre, gädda, gös, brax, 
mört, sutare och öring. Sjön Mjörn är fiskbar 
året runt, sjösättningsramper finns på flera 
platser.

Stora Lövsjöarnas 
Fiskevårdsområde
Abborre, gädda och öring finns i dessa 
vatten som består av de härliga sjöarna 
Stora Lövsjön, Gärdsjön och Hålltjärn. Lilla 
Lövsjön är exklusivt avsatt för flugfiske.

Sävelångens Fiskevårdsområde
I den vackra och lättåtkomliga sjön 
Sävelången hoppas du på en fångst av 
abborre, gädda, id, lake, mört, brax eller 
öring.

Få saker är så underbara som att glida fram i en kanot på en härligt skimrande sjö. Foto: Shutterstock

Campa med familjen. Foto: Shutterstock
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Säveåns Övre Fiskevårdsområde

Göteborgsregionens finaste flugfiskevatten 
ger dig chansen att fånga den berömda 
Säveåöringen.

Övriga sjöar
I vårt vackra vattenrike finns ytterligare sjöar 
till vilka kan lösas fiskekort, till exempel 
Ömmern, Uspen, Sturven, Häcksjön och 
Tinnsjön. Fråga på KomIn för mer detaljerad 
information.

Fiskeäventyr och grillkvällar – 
Härskogen
För den som älskar fiske är hela Lerum ett 
paradis med sina 200 sjöar. En av de mest 
populära och utmanande fiskesjöarna är 
Kullsjön i Härskogen, som erbjuder Put- and 
Takefiske efter ädelfisk. Kullsjön är känd 
för sitt spännande vadfiske, som lättast 
utövas i vadarstövlar. Här står man gärna 
i det svalkande vattnet medan man väntar 
på att bland annat regnbåge och insjööring 
ska nappa. Men gå inte för långt ut, på vissa 
platser är sjön hela 25 meter djup!

Området kontrolleras dagligen av Lerums 
Sportfiske- och Fiskevårdsförening som vid 
behov sätter in ny fisk. Du har med andra 
ord stora chanser till fångst! I Säveåns övre 

delar vid Floda kan du fiska efter ett naturligt 
öringbestånd. När du fiskat klart fyller du 
picknickkorgen med den nyfångade fisken, 
marinerade karréer eller sommarfräscha 
grönsaker och tar med dig familjen till Stora 
Härsjöns strand i Härskogen. Här finns 
många grillplatser att välja mellan, alldeles 
vid vattnet. Glöm inte badkläderna och 
något gott att dricka. Åker ni lite tidigare på 
eftermiddagen kan ni bada en stund innan 
ni tänder grillen. Och under högsäsong 
går det bra att svalka sig med en glass 
på den angränsande uteserveringen, med 
fantastisk utsikt över sjön.

Vägbeskrivning: Kör E20 och sväng av vid 
Kastenhofsmotet, nordost om Lerum. Kör 
2,9 km genom den vackra Härskogen mot 
Härryda. Parkera på höger sida vid vägen 
och gå genom strandskogen ner till vattnet

Glöm inte: fiskekort som du köper på:
KomIn, Bagges Torg, Lerum, 
0302-52 20 00
eller Norsk Hydro, Strandgatan 2, Lerum, 
vid Aspedalens station,
0302-120 70
Öppet: säsong, se hemsidorna för detalj-
information.
www.lerum.se
www.visitlerum.nu

Natur
Nääs naturreservat och Natura 
2000-område
Nääs stora lövskogshagmarker bedöms 
tillhöra de mest värdefulla i Västsverige. Här 
finns en speciell fauna som är bunden till de 
gamla grova ekarna i området. Missa inte 
de specialbyggda kulvertarna som skyddar 
lekande grodor undan biltrafiken. Givetvis 
ingår också anrika Nääs Slott i reservatet. I 
slottsparken kan du bland annat se Sveriges 
största bok sträcka sig mot himlen.

Rammdalens naturreservat
Reservatet, som ligger i hjärtat av Risveden, 
är en av få platser i Göteborgs närhet 
där du kan hitta den unika karaktären av 
gammaldags storskog.

Risvedens naturreservat
Den upptrampade stigen genom reservaten 
utmed Risvedenspåret tar dig nerför 
imponerande rasbranter och sluttningar 
mot sjöarna Anten och Mjörn. Typiskt för 
området är naturens skarpa nivåskillnader, 
storskogsfauna och sjöarnas otroligt klara 
vatten. Siktdjupet i sjön Grönavatten är hela 
18 meter!

Stålebo våtmark
Nära Nääs fabriker i Tollered ligger Stålebo 
Våtmarksområde, ett eldorado för den 
fågel- och naturintresserade. Vid rastplatsen 
fängslas man av den lika spännande som fina 
utsikten över det anlagda dammsystemet. 
Platsen är lätt att nå från Tolleredsmotet på 
E20.

Flugfiske. Foto: Kaj Wanne

Lerum är känt för sin tillgängliga natur.
Foto: Monica Hellström
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Säveåns naturreservat
Till bruset av Säveåns forsande vatten 
vandrar du här i en fem kilometer lång 
dalgång med storslaget ravinlandskap 
och lummiga lövskogar. Den vårfagra 
blåsippsdalen är extra vacker i maj månad 
men hela området är väl värt ett besök året 
om.

Vildmarken väntar
Lerum är känt för sin tillgängliga natur 
med spännande och väl underhållna 
vandringsleder. Flera av skogarna, vatten-
dragen och de öppna markerna är dessutom 
skyddade som naturreservat. Om du inte 
vill strosa på egen hand kan du delta gratis 
på en av Svenska Turistföreningens eller 
Västkuststiftelsens anordnade vandringar.
www.stfturist.se
www.vastkuststiftelsen.se.

Sevärdheter
Fornlämningar
I väster vid Jeriko ligger en imponerande 
stenåldersgrav, en så kallad hällkista. Den 
är hela åtta meter lång och därmed en 
av de längre i Västsverige. En lite kortare 
hällkista på sju meter finns tillsammans 
med ett mäktigt stenröse i Håvered, Öijared. 
Skandinaviens största jättegrytsfält ligger i 
Brobacka naturreservat i Risveden. Missa 
inte heller ett besök på Hjällsnäs mo i Gråbo. 
Här kan du studera den ovanliga gravformen 
treudden samt vikingatidens karaktäristiska 
stensättningar och gravfält.

Industriminnen och 
hembygdsgårdar

I Säveåns härliga naturreservat besöker 
du kvarnen Hillefors grynkvarn, som nu 
är ett arbetslivsmuseum. Här tillverkades 
havregryn fram till 1980-talet. I Bävsjöryd 
strax söder om Lerum ligger bygdens 
sågverk, som startades 1919 och var i drift 
till mitten av 1960-talet. En omfattande 
restaurering av byggnader och maskiner 
har resulterat i ett arbetslivsmuséum som 
visar hur det gick till förr.

Historiens vingslag är påtagliga också vid 
Tollereds Öfvre kraftstation intill Tollereds 
ström.

Den välskötta hembygdsparken vid 
Dergården är underbar att promenera i 
och de gamla husen för besökaren flera 
hundra år tillbaka i tiden. I parken finns 
bland annat Johns stuga, byggd 1825, en 
undantagsstuga från 1880 med skolsal och 
bakstuga, ett sekelskifteshus från Västra 
Hallsås och ett torp från Lilla Bråta, byggt i 
slutet av 1700-talet.

I Lerum finns ett antal föreningar som värnar 
om vår spännande historia. De fotograferar, 
samlar föremål och sprider kunskap om 
det förgångna. Kunniga och engagerade 
föreningsmedlemmar håller visningar och 
ordnar nationaldagsfirande, julmarknader 
med mera.

Kyrkor
Den välbevarade Skallsjö kyrkoruin i Floda 
har anor från 1200-talet och är numera 
skyddad enligt lag. 

Lerums kyrka är från 1600-talet och känd 
för sina karaktäristiska lökkupoler. Här finns 
också vackra takmålningar från 1750 och 
helgonbilder som troligtvis härstammar från 
1400-talet.

En annan välbesökt helgedom är Stora 
Lundby kyrka från 1728. Kyrkan har ett 
majestätiskt fristående klocktorn och 
klassiska målningar av renässanskaraktär 
som daterats till 1500- och 1600-talen.

Öijareds kapell uppfördes ursprungligen på 
1500-talet. Det nuvarande kapellet byggdes 
på 1700-talet och är mycket populärt att 
hyra vid bröllop och dop.

Nääs slott
Nääs Slott ligger i idyllisk grönska vid 
Sävelångens klarblå vatten och bjuder 
hela familjen på en oförglömlig dag med 
historiska inslag. Börja gärna dagen med 
en långpromenad och njut av de vackra 
omgivningarna. Vid badplatsen svalkar ni er 
sedan med ett dopp innan ni äter slottslunch 
eller fikar på Nääs Wärdshus. En picknick 
i det gröna är också att rekommendera. 
Efter lunchen finns mycket kvar att se och 
utforska. Missa inte ett besök på slottet, 
med Skandinaviens bäst bevarade 1800-
talsinteriör.

Vandra i Säveåns naturreservat. Foto: Shutterstock Lerums kyrka. Foto: Ann-Britt Karlsson

Skallsjö kyrkoruin. Foto: Joakim Strömberg
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På slottsområdet finns också Nääs 
byggnadsvårdscentrum. Här visas 
utställningar om byggnadsvård och i den 
angränsande butiken får du tips om hur du 
tar hand om ditt gamla hus. Du hittar också 
specialprodukter för äldre hus.

I Mulle Mecks snickeriverkstad ges barnen 
möjlighet att själva tillverka föremål som 
bilar, fågelholkar och smörknivar. Och 
som avslutning på dagen rekommenderar 
vi ett besök i konsthantverksbutiken, där 
hantverk av högsta kvalitet inom keramik, 
glas, smyckekonst, skulpturer och textil 
väntar. Nyheten för i år är att Nääs 
konsthantverk flyttar in i Mellannääs, det 
gamla brännvinsbränneriet, där det blir 
butik, galleri och ett ekologiskt kafé med 
uteservering vid Sävelångens strand.  På 
vägen hem har ni också chansen att stanna 
till i Floda och handla textilier hos välkända 
Ljungbergs Textiltryckeri.

Vägbeskrivning: Kör E20 och sväng av vid 
Nääsmotet, mellan Floda och Tollered. Följ 
skyltningen till slottet eller badplatsen.

Öppettider och mer information: Lerums 
Turistinformation på Nääs.
www.naas.se. 
www.naaskonsthantverk.se,
www.naaswardshus.se
www.bvn.se
www.ljungbergstextil.se

Tollered
I Tollereds bruksmiljö har de gamla 
fabrikshusens exteriörer i varmrött tegel 
bevarats. De erbjuder än idag en fantastisk 
miljö att promenera runt i och utforska. I ett 
av husen finner du Övre Fabriken Café & 
Presentbutik. Vattnet forsar genom huset, 
vilket är en häftig upplevelse att beskåda. 
I det gamla kontoret finns sedan 50-talet 
en av Sveriges numera minsta biografer, 
Tollereds biograf, som fortfarande visar 
film.

Den som vill kan promenera förbi 
arbetarbostäderna och det äldsta 
kvarnhuset och följa Tollereds ström ända 
upp till Torskabotten. Här kan man på nära 
håll se det 60 meter höga fallet forsa genom 
skogen. Läs mer på hemsidorna.
www.toekmuseum.org
www.tolleredsbiogaf.just.nu

Övrigt
Midsommar på Nääs

Det traditionella midsommarfirandet på Nääs 
är Västsveriges största och mycket populärt 
hos både boende och turister. Festligheterna 
pågår i två dagar och innehåller genuin 
spelmansmusik, folkdans och traditionella 
danser kring stången. Under sommaren 

leder guidade visningar dig runt på slottet 
och dess omgivningar.

Nääs Slott. Foto: Stefan Johansson

KÄLLA
Lerums Turistbyrå

www.kommunernaskalender.com
www.eurotourism.com

www.dagspress.se
Med reservation för eventuella ändringar
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Dagliga 
väderprognoser 

hittar du på
www.eurotourism.com/se

Alla företag på ett
och samma ställe

www.breg.se
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